
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

         c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

                    Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it  E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 10/04/2025 

 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELLA RICHIESTA DI ACCESSO CIVICO GENERALIZZATO EX ART. 5 

COMMA 2 DEL D.LGS.14 MARZO 2013 N. 33 E SS.MM.II. PRESENTATA DAL SIG. (… OMISSIS…) 
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

• con nota acclarata a protocollo aziendale al n.537 del 11 marzo 2025 il sig. (…omissis…) ha presentato 
a questo Ufficio una richiesta di accesso civico generalizzato, ai sensi dell’art.5 e seguenti del D.Lgs. 
n.33/2013 e ss.mm.ii., tesa ad ottenere “copia del tool RDT2024 in formato excel ed il calcolo dettagliato 
del valore residuo”; 

• in base alla predetta istanza è stato individuato quale soggetto controinteressato la S.Ec.Am. S.p.A.; 

• con nota prot.574 del 13 marzo 2025 è stato comunicato al soggetto istante e al soggetto 
controinteressato l’avvio del procedimento ai sensi dell’art.7 della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii., con 
contestuale comunicazione ai controinteressati ai sensi dell’art.5, comma 5, del D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO CHE nei tempi indicati dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. non sono pervenute opposizioni, al rilascio di 
“copia del tool RDT2024 in formato excel ed il calcolo dettagliato del valore residuo” a favore del sig. 
(…omissis…), da parte di S.Ec.Am. S.p.A. individuata quale soggetto controinteressato; 

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE: 

• il tool richiesto è volto alla predisposizione tariffaria per il periodo 2024-2029, come disciplinato da 
ARERA con deliberazione 639 del 28 dicembre 2023 e con determinazione 1/2024 – DTAC del 26 
marzo 2024, 

• la predetta predisposizione tariffaria è stata proposta dall’Ufficio d’Ambito con deliberazione n.26 del 10 
ottobre 2024, ha ricevuto parere favorevole da parte della Conferenza dei Comuni con deliberazione n.4 
del 30 ottobre 2024, è stata deliberata dal Consiglio provinciale con atto n.42 del 30 ottobre 2024, ed è 
tuttora nelle more dell’approvazione finale da parte di ARERA; 

 

VALUTATO che non sussistono motivi di esclusione e di limite all’accesso civico previsti dell’art. 5 bis del citato 
decreto legislativo; 

 

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta in oggetto e di fornire al sig. (…omissis…) copia della 
documentazione richiesta; 

 

 

 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

         c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

                    Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it  E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINA 

 
1. di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, la richiesta del sig. (…omissis…)  tesa ad 

ottenere “copia del tool RDT2024 in formato excel ed il calcolo dettagliato del valore residuo”; 

2. di dare atto che la predisposizione tariffaria 2024-2029, cui il tool richiesto si riferisce, è tuttora nelle 
more dell’approvazione finale da parte di ARERA; 

3. di fornire tempestivamente al sig. (…omissis…), e alla S.Ec.Am. S.p.A. quale soggetto 
controinteressato, la presente determinazione; 

4. di dare atto che il presente provvedimento costituisce la conclusione del procedimento avviato con nota 
prot.574 del 13 marzo 2025. 

 

 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 


